MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS SAN

TERMO Nº 1326/2020 - CLCSAN (11.01.08.02.03.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santo Ângelo-RS, 28 de dezembro de 2020.

TOMADA DE PREÇOS 03/2020

(Processo Administrativo nº 23243.002647/2020-71)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Diretor Geral do Instituto Federal Farroupilha Campus Santo Ângelo, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que
consta do Processo nº 23243.002647/2020-71, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Tomada de Preços 03/2020, tipo menor preço, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para
a contratação de empresa especializada na execução de SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO
DE SALAS DE AULAS DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SANTO ÂNGELO com
área total de 622,09 m², mediante o regime empreitada por PREÇO GLOBAL, conforme especificações
constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa GTS
ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 07.959.756/0001-01), pela proposta mais vantajosa no valor de R$
1.491.933,30 (um milhão quatrocentos e noventa e um mil novecentos e trinta e três reais e trinta
centavos).

(Assinado digitalmente em 28/12/2020 17:12)
ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG

DIRETOR
Matrícula: 1760059

Processo Associado: 23243.002647/2020-71

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttps://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1326 2020 TERMO 28/12/2020 899d632de3

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf